nos quoque ob falutem animae noftrae easdem leges damus & noftro

etiam privilegio confirmamus, fcilicet ut liberam facultatem in clauftro

fuo liabeant eligendi Prsepofitum, & ut res illorum fine dominio alicu-

jus perfonae liberae ferviant, & ut regii fifcalini Turegienfes jufticiam,

quam ab antecelforibus noftris antiquitus habuerunt, firmiter & invio-

labiliter teneant & undecunque velint uxores ducant & in noftro fervi-

cio permaneant, & ut nulli liceat aliquem de familia illorum Tributa-
rios five beneficiarios alicui in fervitutem dare, vel aliquo modo fubju-

gare. Hoc etiam firmiter precipimus, Imperiali auctoritate fancci"

mus, ut advocatum nulluni liabeant, nift unum, qui fi forte aliquem

alium fub fe locaverit, ille privatus honore fuo Advocatia illa perpetuo

careat, & ille Subadvocatus bannum a Rege vel Imperatore percipiat.

Hoc etiam omnes fcire volumus, quod idem Advocatus curtes fratrum

Cod. Dipl. K
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nullo modo intrare debet, nifi communiter a fratribus invitatus, quia

de feudis & aliis rebns ejusdem Ecclefiae, hac conditione eft inbenefi-

ciatus. Si quis vero forte quod abfit hujus noftri Praecepti paginam in-

firmare vel infringere temptaverit, centum libras auri componat, rae-

dietatem Camerae noftrae & medietatem fupradiftae Ecclefiae & Canoni-

cis. Ut autem hoc verum elfe credatur & ab omnibus obfervetur, haue

Cartam manu propria corroboratam inpreffione noftri Sigilli inftgniri

juflimus.

Signum Domini Lotharii , Romanorum Re-
.. _ . . ( Locus Monogrammatis ) . . -n-zr •

tertu Dei gratia \ ö / gis lnvictiiümi.

Ego Thietmarus Regis Notarius vicem Adelberti Archicancelia-

rii recoguovi.

Data VIII. Idus Februarii Anno Dominicae Incarnationis

Millefimo C. XXX. Indiftione VIII. Anno vero Regni Domini Lotharii

tercii Dei gratia Romanorum Regis nobiliffimi quinto. Aftum Bafileae

feiieiter. Amen.
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XXXV.

CHARTA FUNDATIONIS MONASTERII FRIENIS-

d rerum geftarum memoriam confervandam, quae pro animarum

remedio devote a fidelibus gefta funt, cartge praefentis Attelhi-

tione fideli noftrae pofteritatis notitiae transmittere curavimus; Notum

ergo fieri volumus tarn futuris quam praefentibus, quod ego Udelhar-
dus Comes diftus de Seedorff, & uxor mea Adleidis, laudante matre

mea Chunzza obtulimus pro remedio animae noftrae, parentumque no-

ftrorum & filiorum, omnipotenti Deo, & benediftae Dei genetrici Ma-

riae, liberum ac proprium juris noftri allodium, Frienifperg nomina-

tum, per praeftitutos terminos, a magno lapide Grifio juxta viam, quae

dicitur Chazzunftaga, per afcenfum ipfius montis, totum latus verfus

Orientem, per viam quae ducit ad villam quae appellatur Winterswile-

re, & a fupradiclo lapide per alium fubjacentem collem diftum Schal¬

lenberg, quicquid infra habeo fummitatem ipfius montis Frienifperg
contra orientem, occidentem & meridiem, ut ibi Hat Abbatia, de Or-

dine Ciftercienfi, & ficut folent Abbatiarum talium fundatores, dedi-

mus eidem Abbatiae omnia ufualia per terras noftras, tarn in piano,

quam in bofco, five ad focum, five ad aedificium, pafturam omnimo-

BERG IN HELVETIA.
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dam tarn animalibus & pecudibus, quam & porcis ipforum; quod fi

forte damnum aliquod in pratis vel fatis, vicinorum pertinentes ad

Frienifperg intulerint, pretium damni absque aliqua exaftione reftitue-

tur; & ubi in nemoribus noftris novalia feeerint, libera habeant; ß

quis etiam de liominibus noftris vel fe vel pofleflioiiem fuam faepe difto

jam loco conferre voluerit, absque ulla contradicrione poteftatem liabe-

bit; infuper etiam lacum poteftatis noftrae in marchia Sedorf fitum, li-

bere tradidimus, ut eo utantur, nec quisquam eos infeftare ibi audeat,

vel absque aflenfu eorum pifcari praefumat.
Fafta eft haec donatio omni firmitate fubnixa, in manu Domini

Chriftiani Lucelenlis Abbatis, ejusque religiofitati credita, ut, licut

fupradiftum eft, Abbatia Ordinis Ciftercienfs ibi Domino ferviens in

perpetuum confiftat, Anno dominicae incarnationis Miilefimo, centefi-

mo, tricefimo, primo, 1131. Indiftione nona, concurrente VII. Sedi

Apoftolicae praefidente piiffimoPapa Innocentio; Regnum obtinenteLu-
thero. Conftantienfem Ecclefiam Gubernante Reverendo Pontifice

Udelrico. Ducatum Burgimdw nobiliter regcnte Duce Conrado. His vi-

delicet teftibus duobus plebanis Meffrido de Sedorf, Hugone de Ratol-

fingen, Chonone de Grenechun, Ullrico de Telfperg, Immone de Lilfo,
& aliis multis de noftra familia.

Sicut igitur haec Domino infpirante , pro remedio totius paren-

tel ae noftrae, tarn praecedentis quam fnbfequentis donavimus, ita fe

perpetuo maledifto noverit innodatum, qui hac qualibet machinatione

infringere tentaverit.
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XXXVI.

LOTHARII II. IMP. DIPLOMA PRO MONASTERIO IN-

TERLACENSI IN BURGUNDIA TRANSJURANA.

ANNO MCXXXIII.

In nomine Sanftae & individuae trinitatis Lotharius divina favente de¬mentia tertius Romanorum Imp. Auguftus.

Imperiali convenit Excellentiae illorum petitioni maxime conde-

fcendere, qui pauperem vitam eligentes religionis cultui operam dant,

pauperibus Chrifti idcirco fua conferentes, ut per bona temporalia fibi

mercentur coeleftia, quorum piae intentioni cooperatores efle volentes,

tarn futuris quam praefentibus notificamus. Qualiter nos inftinftu dile-

fte noftre Richinze Imperatricis, fuggerentibus etiam curie noftre pri-

matibus, Ecclefiam S. Marie virginis fitam in Laufannenfi Epifcopatu,

in comitatu Burgundiae faj Interlacus Madon vulgaliter nominatam fub

noftrae tuitionis Mundiburdium fufcepimus, fufcepteque noftra Autori-

tate hanc contulimus libertatem , ut ab omni inveftitura & exaftione

immunis, foli Deo quiete & libere ferviens, domum orationis fe folum-

modo efle recognolcat. Hujus autem domus fundator Seilgerus de

(a) Burgnndia Transjurana fenfu plane fingulari Comitatus Burgundiae hic

dicitur.
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Oberhoven cum coeteris boni propofiti cooperaroribus exiftens: Canoni¬

cum ibidem vitam fecundum regulam S. Auguftini inftituit, rogans eam

dedicari in honorem matris domini & omnium Sanftorum. Volentes

ltaque ratum ehe bone inchoationis propofitum , praecipiendo jubemus

ut nullus Arcliiepifcopus , Epifcopus , Dax , Marcbio , Comes , nulla

deniq'ue magna parvave perfona, prenominate Ecclefie fratres , vei res

eorum diveftire, moleftare, inquietare prefumat; Preterea decernimus

Petitioni jam difti Seilgeri fundatori prefate Ecclefie concedere, ut be¬

ut confratres ibidem Deo fervientes, beut liberam de conftituendo bbi

prepobto habent eleftionem , ita etiam advocatum quem voluerint, eo

pafto & jure affumant, ne advocatia ad heredes advocati traducatur,

& tali eleftione a prepobto inveftitus, a rege etiam , beut juftitia exi-

git, regali banno inveftigetur, ita tarnen ut penitus ea careat, b eis

malum aliquod ab eo illatum infra terminum 40. dierum fecundum vo-

luntatem eorum & ReBoris Bmrgmdiarum non fuerit emendatum. Si

quis autem hujus noftre conbrmationis , quod non opinamur, violator

extiterit, centum libras auri, medietatem Camere r.oftre, & medieta-

tem prefate Ecclefie fratribus componat. Huic etiam confirmationi ido-

rieum adhibuimus Teftimonium Archiepifcoporum, Bifuntini Anferici;

Horberti Magdeburgenbs ; Epifcoporum Argentinenbs Gebebardi ;

ConftantienbsUdalrici; Chunradi Curienbs; Anshelmi Havelbergenbs;

Abbatum etiam Ludovici Augenbs ; Berchtoldi Morbacenbs ; Ducum